O Prefeito Municipal de Santa Maria do Oeste, no uso de suas atribuições legais, com base no disposto no Art. 7º, da Lei Municipal n.º 620/2022 de
19/12/2022, resolve e decreta:
 
Art. 1º - Fica aberto, no orçamento do Município de Santa Maria do Oeste, para o exercício financeiro de 2023, um Crédito Adicional Suplementar
no valor de R$ 3.349.163,36 (Três Milhões, Trezentos e Quarenta e Nove Mil, Cento e Sessenta e Três Reais e Trinta e Seis Centavos), para
cobertura das despesas abaixo especificadas:

1830 00000-Recursos Ordinários (Livres) 79.900,00

1860 00132-Programa Estadual de Transporte Escolar - PETE 28.600,00

1870 00135-Transferências de Recursos do FNDE Referentes ao Programa Nacional de Apoio ao Transporte Escolar (PNATE) 10.000,00